
（単位　：　円）

科目 一般会計予算額 特別会計予算額 予算額合計

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 3,317,000 0 3,317,000

　②事業収入 553,000 11,395,000 11,948,000

　③協賛金収入 4,940,000 0 4,940,000

　④寄付金収入 6,934,000 0 6,934,000

　⑤雑収入 1,000 0 1,000

　事業活動収入計 15,745,000 11,395,000 27,140,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 27,533,450 1,406,000 28,939,450

集会開催費 478,000 0 478,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業費 126,000 0 126,000

情報提供事業費 2,706,000 0 2,706,000

脳卒中月間・体験記事業費 4,085,000 0 4,085,000

世界脳卒中デー事業費 82,000 0 82,000

心房細動週間事業費 3,352,000 1,406,000 4,758,000

都道府県との協同による啓発事業費 3,417,000 0 3,417,000

脳卒中患者・家族調査事業費 4,000 0 4,000

脳卒中サロンプロジェクト事業費 7,333,900

創立25周年記念事業費 1,766,550

支部事業費 4,183,000 0 4,183,000

　②管理費支出 3,494,000 3,143,000 6,637,000

事務局運営費 3,493,000 2,330,000 5,823,000

租税公課 1,000 813,000 814,000

　事業活動支出計 31,027,450 4,549,000 35,576,450

　事業活動収支差額 -15,282,450 6,846,000 -8,436,450

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

　①特定資産取崩収入 14,834,968 0 14,834,968

都道府県共同啓発事業資金取崩収入 3,416,068 0 3,416,068

脳卒中月間・体験記事業資金取崩収入 4,085,000 0 4,085,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 7,333,900

　投資活動収入計 14,834,968 0 14,834,968

2.投資活動支出

　①特定資産取得支出 4,085,000 0 4,085,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 4,085,000 0 4,085,000

　投資活動支出計 4,085,000 0 4,085,000

　投資活動収支差額 10,749,968 0 10,749,968

　当期収支差額 -4,532,482 6,846,000 2,313,518

　他会計振替額 3,423,000 -3,423,000 0

　前期繰越収支差額 -5,934,422 36,003,542 30,069,120

　次期繰越収支差額 -7,043,904 39,426,542 32,382,638
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（単位　：　円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 3,317,000

正会員会費収入 2,275,000

購読会員会費収入 242,000

賛助会員会費収入 800,000

　②事業収入 553,000

広告料収入 550,000

監修料収入 3,000

　③協賛金収入 4,940,000

脳卒中月間・体験記事業協賛金 900,000

心房細動週間事業費協賛金 2,310,000

支部協賛金 1,730,000

　④寄付金収入 6,934,000

寄付金収入 5,134,000

創立25周年記念事業寄付金収入 1,800,000

　⑤雑収入 1,000

受取利息 1,000

　事業活動収入計 15,745,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 27,533,450

集会開催費 478,000

　印刷製本代 30,000

　通信運搬費 103,000

　委託費 178,000

　手数料 1,000

　消耗品費 1,000

　賃貸料 165,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業費 126,000

　旅費交通費 105,000

　手数料 1,000

　諸会費 20,000

情報提供事業費 2,706,000

　印刷製本費 1,083,000

　脳卒中スピーカーズバンクウェブ用動画制作費 974,000

　通信運搬費 162,000

　手数料 487,000

脳卒中月間・体験記事業費 4,085,000

　印刷製本費 507,000

　広告宣伝費 3,190,000

　通信運搬費 77,000

　手数料 1,000

　諸謝金 143,000

　体験記朗読音声収録・編集委託費 167,000

世界脳卒中デー事業費 82,000

　印刷製本代 5,000

　諸会費 66,000

  通信運搬費 4,000

　手数料 7,000
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心房細動週間事業費 3,352,000

　印刷製本費 740,000

　広告宣伝費 2,310,000

　通信運搬費 33,000

　手数料 69,000

　諸謝金 200,000

都道府県との協同による啓発事業費 3,417,000

　旅費交通費 369,000

　通信運搬費 96,000

　消耗品費 30,000

  委託費 2,922,000

脳卒中患者・家族調査事業費 4,000

　通信運搬費 4,000

脳卒中サロンプロジェクト事業費 7,333,900

　脳卒中サロン運営費 2,080,000

　旅費交通費 1,756,000

　印刷製本代 2,068,000

　通信運搬費 643,000

　賃借料 108,000

　委託費 555,000

　消耗品費 123,900

創立25周年記念事業費 1,766,550

　印刷製本費 991,800

　通信運搬費 4,000

　会議費 640,750

　旅費交通費 130,000

支部事業費 4,183,000

　給料手当 468,000

　旅費交通費 72,000

  印刷製本費 413,000

　広告宣伝費 730,000

　水道光熱費 14,000

　通信運搬費 262,000

　会議費 237,000

　手数料 27,000

　賃借料 820,000

　諸謝金 960,000

　雑費 180,000

　②管理費支出 3,494,000

事務局運営費 3,493,000

　給料手当 2,022,000

　法定福利費 308,000

　旅費交通費 1,000

　印刷製本費 13,000

　経理労務委託費 640,000

　消耗品費 19,000

　水道光熱費 18,000

　地代家賃 158,000

　通信運搬費 144,000

　手数料 85,000

　リース料 85,000

租税公課 1,000

　事業活動支出計 31,027,450

　事業活動収支差額 -15,282,450



Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

　①特定資産取崩収入 14,834,968

都道府県共同啓発事業資金取崩収入 3,416,068

脳卒中週間・体験記事業資金取崩収入 4,085,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 7,333,900

　投資活動収入計 14,834,968

2.投資活動支出

　①特定資産取得支出 4,085,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 4,085,000

　投資活動支出計 4,085,000

　投資活動収支差額 10,749,968

当期収支差額 -4,532,482

他会計振替額 3,423,000

前期繰越収支差額 -5,934,422

次期繰越収支差額 -7,043,904



（単位　：　円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①事業収入 11,395,000

啓発ツール販売収入 11,275,000

広告料収入 120,000

　事業活動収入計 11,395,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 1,406,000

心房細動週間事業費 1,406,000

　印刷製本代 1,206,000

　諸謝金 200,000

　②管理費支出 3,143,000

事務局運営費 2,330,000

　給与手当 1,348,000

　法定福利費 205,000

　旅費交通費 1,000

　印刷製本費 9,000

　経理労務委託費 427,000

　消耗品費 13,000

　水道光熱費 12,000

　地代家賃 106,000

　通信運搬費 96,000

　手数料 57,000

　リース代 56,000

租税公課 813,000

　事業活動支出計 4,549,000

　事業活動収支差額 6,846,000

　当期収支差額 6,846,000

　他会計振替額 -3,423,000

　前期繰越収支差額 36,003,542

　次期繰越収支差額 39,426,542
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2022年度　収支予算書（特別会計）
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